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Суд оштрафовал «Муз‑ТВ» 
и экс‑продюсера канала за 

распространение «вредной для 
детей информации»

Мировой судья участка №361 Басманного района 

Москвы оштрафовал телеканал «Муз-ТВ» и бывшего 

программного директора музыкального продюсера 

канала Андрея Разыграева. Об этом со ссылкой на 

пресс-службу суда сообщает агентство «Москва».

Директора и телеканал признали виновными в 

нарушении правил распространения продукции, 

содержащей информацию, вредящую здоровью или 

развитию детей (часть 2 статьи 13.21 КоАП). «Муз-ТВ» 

оштрафовали на 20 тысяч рублей, а Разыграева — на 5 

тысяч рублей.

Что стало поводом для претензий Роскомнадзора и 

какую именно информацию сочли вредной для детей, 

неизвестно.

В 2021 году «Муз-ТВ» оштрафовали на один 

миллион рублей по статье о «гей-пропаганде» среди 

несовершеннолетних (часть 2 статьи 6.21 КоАП), 

Разыграев получил 100 тысяч рублей штрафа.

Поводом стала премия телеканала, прошедшая 

4 июня. Привлеченные Роскомнадзором эксперты 

пришли к выводу, что образы гостей программы 

«культурально не соответствовали образу мужчины 

традиционной половой ориентации» в России 

ona.medi/.wadskw2022w01w12wС/ik тиранц�а 1

https://www.mskagency.ru/materials/3181319
https://mos-sud.ru/361/cases/admin/details/6553e4cc-22a8-4231-a530-bb37962e65ee?respondent=Разыграев
https://mos-sud.ru/361/cases/admin/details/9ad2b6e0-8218-4813-97e0-7943342b0433?documentMainArticle=Ст.+13.21%2C+Ч.2&formType=fullForm
https://zona.media/news/2021/11/17/muz-tv
https://zona.media/news/2022/01/12/kids
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и имели «традиционные женские особенности», 

например, длинные волосы, макияж и украшения.
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https://zona.media/article/2021/12/23/thetruthisoutthere
https://zona.media/news/2022/01/12/kids

